



## Jens A. Jacobsen. Aalborg A/S

Hjulmagervej 12  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 89502217

## Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.12.2021

---

**Louise Wisbech Hultmann**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2020/21              | 9  |
| Balance pr. 30.09.2021                     | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020/21           | 12 |
| Noter                                      | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 17 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Jens A. Jacobsen. Aalborg A/S  
Hjulmagervej 12  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 89502217  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Torben Voss  
Louise Wisbech Hultmann  
Anni Jacobsen

## Direktion

Torben Lund Albrechtsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

|                                    | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
|                                    | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   | t.kr.   |
| <b>Hovedtal</b>                    |         |         |         |         |         |
| Bruttofortjeneste                  | 31.064  | 25.651  | 27.407  | 25.859  | 26.198  |
| Driftsresultat                     | 11.560  | 7.472   | 9.458   | 7.935   | 8.652   |
| Resultat af finansielle poster     | 57      | 314     | 580     | 536     | 615     |
| Årets resultat                     | 9.032   | 6.036   | 7.772   | 6.562   | 7.174   |
| Balancesum                         | 57.920  | 56.996  | 57.946  | 54.768  | 56.833  |
| Investeringer i materielle aktiver | 307     | 707     | 214     | 181     | 252     |
| Egenkapital                        | 33.507  | 30.475  | 38.571  | 36.799  | 36.236  |
| <b>Nøgletal</b>                    |         |         |         |         |         |
| Egenkapitalforrentning (%)         | 28,23   | 17,48   | 20,62   | 17,97   | 20,12   |
| Soliditetsgrad (%)                 | 57,85   | 53,47   | 66,56   | 67,19   | 63,76   |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet omfatter primært engrossalg af automation, belysning og el-materiel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret afsluttedes med et resultat før skat på 11,6 mio. kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat overstiger den forventede udvikling, særligt som følge af øget og forbedret salgsaktivitet i 2. halvår.

### **Forventet udvikling**

Der forventes for 2021/22 et resultat i samme niveau som for 2020/21, medmindre COVID-19 viser sig at påvirke årets resultat i negativ retning.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke sket væsentlige begivenheder, som har påvirket selskabets udvikling efter balancedagen.

# Resultatopgørelse for 2020/21

|                                | Note | 2020/21<br>kr.    | 2019/20<br>kr.    |
|--------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>  |      | <b>31.064.059</b> | <b>25.650.579</b> |
| Personaleomkostninger          | 2    | (19.249.665)      | (18.067.650)      |
| Af- og nedskrivninger          | 3    | (254.360)         | (111.321)         |
| <b>Driftsresultat</b>          |      | <b>11.560.034</b> | <b>7.471.608</b>  |
| Andre finansielle indtægter    | 4    | 166.917           | 349.197           |
| Andre finansielle omkostninger |      | (109.914)         | (35.402)          |
| <b>Resultat før skat</b>       |      | <b>11.617.037</b> | <b>7.785.403</b>  |
| Skat af årets resultat         | 5    | (2.585.165)       | (1.749.088)       |
| <b>Årets resultat</b>          | 6    | <b>9.031.872</b>  | <b>6.036.315</b>  |

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

|  | Note | 2020/21<br>kr.    | 2019/20<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 825.682           | 879.915           |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 145.835           | 39.509            |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 7    | <b>971.517</b>    | <b>919.424</b>    |
| Andre tilgodehavender                        |      | 111.461           | 109.276           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   | 8    | <b>111.461</b>    | <b>109.276</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>1.082.978</b>  | <b>1.028.700</b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 17.992.356        | 16.679.697        |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>17.992.356</b> | <b>16.679.697</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 22.275.036        | 21.838.311        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 6.197.597         |
| Udskudt skat                                 | 9    | 510.000           | 589.000           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 2.855.889         | 2.004.349         |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 0                 | 116.133           |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 10   | 0                 | 34.808            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>25.640.925</b> | <b>30.780.198</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>13.203.564</b> | <b>8.507.657</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>56.836.845</b> | <b>55.967.552</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>57.919.823</b> | <b>56.996.252</b> |

**Passiver**

|  | Note | 2020/21<br>kr.    | 2019/20<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital   |      | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud eller underskud  |      | 33.006.811        | 23.974.939        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                                      |      | 0                 | 6.000.000         |
| <b>Egenkapital</b>   |      | <b>33.506.811</b> | <b>30.474.939</b> |
| Skyldige sambeskatningsbidrag  |      | 2.023.166         | 1.324.089         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                     | 11   | <b>2.023.166</b>  | <b>1.324.089</b>  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                   |      | 12.292.561        | 14.853.640        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder  |      | 405.491           | 0                 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag  |      | 763.088           | 0                 |
| Anden gæld   | 12   | 8.928.706         | 10.343.584        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                     |      | <b>22.389.846</b> | <b>25.197.224</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>  |      | <b>24.413.012</b> | <b>26.521.313</b> |
| <b>Passiver</b>  |      | <b>57.919.823</b> | <b>56.996.252</b> |
| Begivenheder efter balancedagen  | 1    |                   |                   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser                              | 13   |                   |                   |
| Eventualforpligtelser  | 14   |                   |                   |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse                             | 15   |                   |                   |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 16   |                   |                   |
| Koncernforhold   | 17   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                        | 23.974.939                                     | 6.000.000  | 30.474.939        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (6.000.000)  | (6.000.000)       |
| Årets resultat            | 0                              | 9.031.872                                      | 0  | 9.031.872         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                 | <b>33.006.811</b>                              | <b>0</b>   | <b>33.506.811</b> |

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke sket væsentlige begivenheder, som har påvirket selskabets udvikling efter balancedagen.

## 2 Personaleomkostninger

|   | 2020/21<br>kr.    | 2019/20<br>kr.    |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger                                | 17.239.392        | 16.342.484        |
| Pensioner   | 1.072.763         | 1.021.977         |
| Andre omkostninger til social sikring             | 937.510           | 703.189           |
|   | <b>19.249.665</b> | <b>18.067.650</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 31                | 31                |

|                               | Ledelses-<br>vederlag<br>2020/21<br>kr. | Ledelses-<br>vederlag<br>2019/20<br>kr. |
|-------------------------------|---|---|
| Samlet for ledelseskategorier | 3.016.704                               | 2.565.850                               |
|                               | <b>3.016.704</b>                        | <b>2.565.850</b>                        |

## Særlige incitamentsprogrammer

Ledelsesmedlemmer modtager i lighed med tidligere år incitamentsprogrammer ud fra årets resultat før skat.

## 3 Af- og nedskrivninger

|   | 2020/21<br>kr. | 2019/20<br>kr. |
|---|----------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 254.360        | 163.664        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | 0              | (52.343)       |
|   | <b>254.360</b> | <b>111.321</b> |

## 4 Andre finansielle indtægter

|  | 2020/21<br>kr. | 2019/20<br>kr. |
|--|----------------|----------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 114.200        | 281.412        |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 52.717         | 67.785         |
|  | <b>166.917</b> | <b>349.197</b> |

## 5 Skat af årets resultat

|                         | 2020/21<br>kr.   | 2019/20<br>kr.   |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat             | 2.506.165        | 1.885.088        |
| Ændring af udskudt skat | 79.000           | (136.000)        |
|                         | <b>2.585.165</b> | <b>1.749.088</b> |

## 6 Forslag til resultatdisponering

|   | 2020/21<br>kr.   | 2019/20<br>kr.   |
|---|------------------|------------------|
| Ordinært udbytte for regnskabsåret              | 0                | 6.000.000        |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | 0                | 8.132.000        |
| Overført resultat                               | 9.031.872        | (8.095.685)      |
|   | <b>9.031.872</b> | <b>6.036.315</b> |

### Udbytte udloddet efter balancedagen

|                        |            |   |
|------------------------|------------|---|
| Ekstraordinært udbytte | 12.000.000 | 0 |
|------------------------|------------|---|

## 7 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 4.390.425  | 50.200                                 |
| Tilgange                            | 196.408  | 110.545                                |
| Afgange                             | (500)  | 0                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>4.586.333</b>                                     | <b>160.745</b>                         |
| Af- og nedskrivninger primo         | (3.510.510)  | (10.691)                               |
| Årets afskrivninger                 | (250.141)  | (4.219)                                |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(3.760.651)</b>                                   | <b>(14.910)</b>                        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>825.682</b>                                       | <b>145.835</b>                         |

## 8 Finansielle aktiver

|                                     | Andre<br>tilgode-<br>havender<br>kr. |
|-------------------------------------|--------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 109.276                              |
| Tilgange                            | 2.185                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>111.461</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>111.461</b>                       |

## 9 Udskudt skat

|                                | 2020/21        | 2019/20        |
|--------------------------------|----------------|----------------|
|                                | kr.            | kr.            |
| <b>Bevægelser i året</b>       |                |                |
| Primo                          | 589.000        | 453.000        |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (79.000)       | 136.000        |
| <b>Ultimo</b>                  | <b>510.000</b> | <b>589.000</b> |

Udskudte skatteaktiver består af forskelle i regnskabsmæssig og skattemæssig behandling af driftsmidler, indretning af lejede lokaler, periodeafgrænsningsposter og hensatte forpligtelser.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

## 11 Langfristede forpligtelser

|                               | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2020/21<br>kr. |
|-------------------------------|--|
| Skyldige sambeskatningsbidrag | 2.023.166  |
|                               | <b>2.023.166</b>                                 |

## 12 Anden gæld

|  | 2020/21          | 2019/20           |
|--|------------------|-------------------|
|  | kr.              | kr.               |
| Moms og afgifter                         | 1.715.239        | 1.783.722         |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 1.541.941        | 2.327.010         |
| Feriepengeforpligtelser                  | 904.272          | 1.313.282         |
| Anden gæld i øvrigt                      | 4.767.254        | 4.919.570         |
|  | <b>8.928.706</b> | <b>10.343.584</b> |

Skyldig løn, A-skat mv. er påvirket af udskudte betalingsfrister som følge af COVID-19 i både 2020/21 og 2019/20.

## 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | 2020/21   | 2019/20   |
|--|-----------|-----------|
|  | kr.       | kr.       |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 1.412.942 | 1.383.464 |

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter lejemål i Aalborg og Slagelse. Lejemålene kan opsiges med henholdsvis 12 og 3 måneders varsel.



#### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WWJ Holding ApS, CVR-nr. 41296046 som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Willum Jacobsen Holding A/S, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

WWJ Holding ApS, 8600 Silkeborg ejer alle aktier i Willum Jacobsen Holding A/S og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Anni Jacobsen er ultimativ ejer med majoriteten af stemmerettighederne i WWJ Holding ApS.

#### 16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
WWJ Holding ApS, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 41296046
